
Aspeňák Farský se na dálku z USA vzdává
mandátu poslance. Má důležitější úkoly, jak
nám zakroutit krkem
- CZ24 News | 20. ledna 2022

ČESKO: Poslanec Jan Farský (STAN) se vzdá poslaneckého mandátu. Oznámil to krátce po půlnoci
na twitteru poté, co ho k rezignaci vyzvalo předsednictvo hnutí. Farský čelí kritice za půlroční stáž v
USA, kterou chtěl absolvovat současně s výkonem své poslanecké funkce.

“Nechci komplikovat fungování vlády a našeho hnutí STAN. A tak vyslyším výzvu našeho
předsednictva a složím mandát poslance,” uvedl Farský.

K odchodu ze Sněmovny ho vyzvalo ve středu na večerním jednání předsednictvo. Podle
místopředsedy STAN Petra Gazdíka hnutí situaci kolem nepřítomnosti Farského v Česku podcenilo.

 

 

Farský začátkem minulého týdne oznámil, že Fulbrightova komise podpořila jeho projekt a že získal
prestižní stipendium. Vzdal se poslaneckého platu a pozice šéfa klubu STAN a přislíbil, že i ze stáže
se případně vrátí na klíčová hlasování. Do Spojených států odletěl o víkendu. Opoziční politici
obvinili Farského z pohrdání voliči, ale i podle představitelů vládních stran bylo jeho rozhodnutí
špatné. Kritizoval ho i předseda vlády Petr Fiala (ODS).

„Pro mě osobně to bylo velmi složité rozhodování, protože si Honzy lidsky i profesně nesmírně vážím
a jako první místopředseda mi byl několik posledních let oporou. O to víc si cením toho, že Honza
naši výzvu v zájmu zachování důvěry ve STAN i v politiku jako takovou vyslyšel,“ uvedl po jednání
předsednictva předseda STAN Vít Rakušan.

Předsednictvo STAN vyzvalo Farského, který se jednání na dálku zúčastnil, k odchodu ze Sněmovny
po tříhodinové schůzi, uvedla mluvčí STAN Sára Beránková.

Podle Gazdíka byla debata “extrémně složitá”, protože Farský pro STAN mnoho udělal.
“Uvědomujeme si ale, že jsme situaci kolem jeho nepřítomnosti podcenili, a omlouváme se za to
našim voličům – a vlastně i Janu Farskému, kterému jsme nebyli dostatečnou vnitřní opozicí,” uvedl.

Farský dnes motivaci absolvovat stáž ve Spojených státech zdůvodnil úsilím o získání vědomostí,
nadhledu a kontaktů, které by pak po zbylé tři a půl roku poslaneckého mandátu zúročil. “Chtěl bych
se omluvit všem, které svým odstoupením zklamu, a poděkovat všem, kteří mě v mém rozhodnutí
podporovali,” uvedl.

https://cz24.news/aspenak-farsky-se-na-dalku-z-usa-vzdava-mandatu-poslance-ma-dulezitejsi-ukoly-jak-nam-zakroutit-krkem/
https://cz24.news/aspenak-farsky-se-na-dalku-z-usa-vzdava-mandatu-poslance-ma-dulezitejsi-ukoly-jak-nam-zakroutit-krkem/
https://cz24.news/aspenak-farsky-se-na-dalku-z-usa-vzdava-mandatu-poslance-ma-dulezitejsi-ukoly-jak-nam-zakroutit-krkem/
https://cz24.news/donate/


 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/S73tv/farsky-se-na-dalku-z-usa-vzdava-mandatu-poslance-situaci-jsme-podcenili-priznava-stan

